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                       Zápisnica č.2/2025 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 23.4.2025 

Prítomní:  

Starosta obce V. Guoth, 

Poslanci: M. David, P. Huntošová, M. Likavčan,  Ľ. Senko, 

Kontrolórka: PhDr. Desana Stromková  

Zapisovateľka: M. Krakovská 

Hostia:  

Návrh programu:  

1. Otvorenie zasadnutia  

2. Schválenie programu zasadnutia 

3.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

4. Kontrola plnenia uznesení  

5. Návrh zámeru odpredaja časti pozemku (20 m2) parcelné číslo EKN 2170 v k. ú. Ivachnová 

6. Rozpočet 2025 - zmeny 

7. Informácia o akciách v obci 

8. Záver 

 

K bodu 1/ 

Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie otvoril starosta obce, privítal prítomných, oboznámil s navrhnutým programom  

 

K bodu 2/  

Schválenie programu zasadnutia 

Prebehlo hlasovanie  

Za 4 poslanci : M. David,  M. Likavčan,  Ľ. Senko, P. Huntošová   

Nik sa nezdržal, Nik nebol proti, Neprítomný: Ing. T. Ragula 

 

K bodu 3/ 

Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta určil zapisovateľku: M. Krakovskú a overovateľov zápisnice: P. Huntošová a M. Likavčan 

Prebehlo hlasovanie  

Za 4 poslanci : M. David,  M. Likavčan,  Ľ. Senko, P. Huntošová   

Nik sa nezdržal, Nik nebol proti, Neprítomný: Ing. T. Ragula 
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K bodu 4/ 

Kontrola plnenia uznesení  

Znalecký posudok na parcelu č. KNE 2170 – je vypracovaný. 

Dopravné značenie  Zákaz TRANZIT – projekt vypracovaný odsúhlasený dopravným inžinierom. 

Kontrolu plnenia uznesení zobrali poslanci na vedomie. 

Prebehlo hlasovanie  

Za 4 poslanci : M. David,  M. Likavčan,  Ľ. Senko, P. Huntošová   

Nik sa nezdržal, Nik nebol proti, Neprítomný: Ing. T. Ragula 

 

K bodu 5/ 

 Návrh zámeru odpredaja časti pozemku ( 20m2) parcelné číslo EKN v k. ú. Ivachnová 

Starosta informoval, o ktorý pozemok sa jedná – pozemok  par. č. EKN 2170 ( CKN 561/15, 561/16, 561/17) sa nachádza v k.ú 

Ivachnová pri rodinnom dome p. Baďu, jedná sa o dovysporiadanie pozemku pred rodinným domom s. č. 28. Informoval o cene 

podľa znaleckého posudku spracovaný Ing. Milena Hamacková. Cena jednotková je 10,02€/m2, predávaná výmera spolu 20m2, 

všeobecná hodnota za 20m2 je 200,40 €, zaokrúhlene 200€. 

Kontrolórka obce upozornila, že na parcelách je vecné bremeno, či kupujúci je oboznámený o vecnom bremene a že sa 

dojednáva v zmluve.  

Starosta povedal, že kupujúci vie o vecnom bremene. 

Starosta prečítal uznesenie  zámeru predaja pozemku podľa osobitného zreteľa. Zámer bude vyvesený najmenej 15 dní. 

Prebehlo hlasovanie  

Za 4 poslanci : M. David,  M. Likavčan,  Ľ. Senko, P. Huntošová   

Nik sa nezdržal, Nik nebol proti, Neprítomný: Ing. T. Ragula 

K bodu 6/ 

Rozpočet 2025 – zmeny 

Informovala pracovníčka obce M. Krakovská 

Rozpočtové opatrenie č.1/2025 prekročenie a viazanie bežných príjmov v sume 4 291,80 boli to dar pre OŠK€ Ivachnová- 200€, 
dotácia strava na predškolákov – 2 324€, dotácie pre DHZ Ivachnová – 1 400€, dotácia na prenesený výkon štátnej správy ( 
REGOB, register adries, životné prostredie) – 367,80€, výdavkov v sume 8 850,73€ na tovary a služby, mzdy a transfery. Príjem 
finančných operácií v sume 4 558,93 € nevyčerpané prostriedky minulého roka / strava predškoláci, predškoláci Ms na pomôcky/ 

Rozpočtové opatrenie poslanci zobrali na vedomie. 

Prebehlo hlasovanie  

Za 4 poslanci : M. David,  M. Likavčan,  Ľ. Senko, P. Huntošová   

Nik sa nezdržal, Nik nebol proti, Neprítomný: Ing. T. Ragula 

Rozpočtové opatrenie č. 2/2025 prekročenie a viazanie bežných príjmov v sume 700€ za administratívne poplatky a výdavkov 

v sume 700€ na tovary a služby pre hasičov, rozvoj obce, cestná doprava a náboženské služby. 

Prebehlo hlasovanie 

Za 4 poslanci : M. David,  M. Likavčan,  Ľ. Senko, P. Huntošová   

Nik sa nezdržal, Nik nebol proti, Neprítomný: Ing. T. Ragula 
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K bodu 7/ 

Informácia o akciách v obci  

Začalo sa s kosením – náš zamestnanec a pracovníci na aktivačnej činnosti 

Modernizácia športoviska v obci Ivachnová – prvky sú osadené, podávame žiadosť o preplatenie, suma 15 000 € 

Chodník ulica „ Nová“ – financie tiež z projektu podaného cez MASku, suma dotácie cca 23 000 €, budeme doplácať aj z nášho 

rozpočtu 3 000 € – 5000 €, rozpočet bol vypracovaný približne na sumu 50 000 €. Suma sa pohybuje cca 28 000 €, za ktorú by 

sme to mali spraviť. Pripravujeme podklady na verejné obstarávanie. Keď prebehne verejné obstarávanie pustíme sa do prác, 

mali by trvať cca 2 týždne. 

Zateplenie materskej škôlky- hodnota je cca 532 000 €, pripravujeme žiadosť o dotáciu na túto akciu z plánu obnovy. Do konca 

mesiaca sa musí podať žiadosť. 

Rekonštrukcia sociálnych zariadení v kultúrnom dome – pripravujeme cenové ponuky. Uvidíme, či sa to bude realizovať ešte 

v mesiaci máj a  jún alebo až po hodoch. 

Požiadavky poslanca Ing. T. Ragulu  

1) V akom štádiu realizácie je prechod pre chodcov na ceste I/18 – Na podnet obce firma OHL spracovala PD cez 

firmu HAKO. Tento projekt bol zamietnutý policajtami aj správou ciest. Ideme to riešiť, aby ho bolo možné tam 

spraviť. 

2) Oprava Lávky cez Váh – budeme písať list na NDS, aby nám prispeli na opravu. 

3) Vyzvať p.  Jarottu na opravu komunikácie po realizácii prípojok v blízkosti novovybudovanej bytovky -  starosta 

upozornil už na to a p. Jarotta  sľúbil, že v najbližšom čase to zaasfaltuje. 

4) Informovať ohľadom podnetu doručeného od p. Ing. A. Krakovského – žiadosť o zabezpečenie zmeny dopravného 

značenia – čo sa týka prechodu pre chodcov som už informoval. Značka koniec obce na ceste č. I/18 posunúť až za 

Kolibu Likavčanovcov a osadenie radarov na meranie rýchlosti  – obec nemôže osadiť radary na ceste č. I/18. 

P. Huntošová – zabezpečiť tabuľu o informácii prevádzka ihriska Park Rybník, boli tam poškodené už nejaké prvky, snažiť sa 

predísť poškodeniam na zariadení. Starosta – nie je problém vyrobiť a osadiť takúto tabuľu. 

Ľ. Senko – čistenie jarku od kostola smerom k Váhu. Starosta – bude sa čistiť, už bol pracovník z povodia Váhu pozrieť. 

Informácie o akciách v obci poslanci zobrali na vedomie. 

Prebehlo hlasovanie  

Za 4 poslanci : M. David,  M. Likavčan,  Ľ. Senko, P. Huntošová   

Nik sa nezdržal, Nik nebol proti, Neprítomný: Ing. T. Ragula 

 

K bodu 8/ 

Záver – starosta poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie 

 

 

Zapísala: Monika Krakovská                                                                                                  Vladimír Guoth 

                                                                                                                                                    Starosta obce  

Overovatelia: P. Huntošová 

                         M. Likavčan 


